



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ

**ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ**

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  
Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Δημοκρατίας 1,  
Τ.Κ. 57400 Σίνδος  
Πληροφορίες: Μουλασιώτου Αναστασία  
Τηλ. 2313.300553  
e-mail: a.moulasiotou@dimosdelta.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Σίνδος, 30/12/2024  
Αριθμ. Απόφ.: 3231  
Αριθμ. Πρωτ. : 30440

**ΘΕΜΑ: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΕΧΕΔΩΡΟΥ».**

**ΑΠΟΦΑΣΗ  
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018
5. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Κ.Α. **02.30.6661.005**  
Χρηματοδότηση: Ίδιοι πόροι.
7. Την υπ' αριθμ. **592/16-12-2024** προηγούμενη απόφασή μας (ΑΔΑ: **990ΔΩ9Ι-ΝΒ7**), η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με **ΑΑ Βεβ.: 689**, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ύψους **6.200,00** Ευρώ στον Κ.Α. **02.30.6661.005**.
8. Την υπ. αριθμ. **3122/29595/18-12-2024 (ΑΔΑ:6ΘΤΧΩ9Ι-653)** προηγούμενη απόφασή μας περί έγκρισης διενέργειας και έγκρισης εγγράφων σύμβασης.
9. Την υπ' αριθμ. **30088/23-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC016062727)** Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρεία ΣΙΝΔΟΜΕΤΑΛ.
10. Την υπ' αριθμ. **30301/24-12-2024** προσφορά της εταιρείας ΣΙΝΔΟΜΕΤΑΛ & ΣΙΑ ΟΕ, με καθαρή αξία **4.944,00€** πλέον ΦΠΑ 24% **1.186,56 €**, ήτοι σύνολο **6.130,56 €**.

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ**

1. Την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο **Προμήθεια διαφόρων οικοδομικών υλικών Δ.Ε. ΕΧΕΔΩΡΟΥ**», στην εταιρεία ΣΙΝΔΟΜΕΤΑΛ & ΣΙΑ ΟΕ, η οποία εδρεύει στην ΣΙΝΔΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΚΟΜΝΗΝΩΝ 15 Τ.Κ. 57400, με ΑΦΜ: 998877027 Δ.Ο.Υ.: ΙΩΝΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, τηλ. επικοινωνίας 2310 796150, έναντι αμοιβής με καθαρή αξία **4.944,00€** πλέον ΦΠΑ 24% **1.186,56 €**, ήτοι σύνολο **6.130,56 €**.

CPV: 44111200-3 (ΤΣΙΜΕΝΤΟ)

03419000-0 (ΞΥΛΕΙΑ)

44114250-9 (ΠΛΑΚΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ)

44313000-7 (ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΠΛΕΓΜΑΤΑ)

44312000-0 (ΣΥΡΜΑ ΠΕΡΙΦΡΑΞΕΩΝ)

44160000-9 (ΣΩΛΑΓΩΓΟΙ, ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ, ΣΩΛΗΝΕΣ, ΕΡΙΒΛΗΜΑΤΑ, ΣΩΛΗΝΩΤΑ ΥΛΙΚΑ)

2. Η ανάθεση αφορά την παροχή των υπηρεσιών που περιγράφονται στην από **29-11-2024** μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα και στην υπ' αριθμ. **30301/24-12-2024** προσφορά του αναδόχου, ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Α. Προμήθεια οικοδομικών υλικών					
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
ΟΜΑΔΑ Α' - CPV:44111200-3					
1	Τσιμέντο μαύρο 25Kg	σακ.	5,50	30	165,00
2	Ασβέστης (πολτός) 10 Kg	σακ.	2,10	30	63,00
3	Χαλίκι 25 Kg (ΑΝΑΜΙΚΤΟ)	σακ.	1,40	30	42,00
4	Αμμος 25 Kg	σακ.	0,90	30	27,00
5	Αμμος σε συσκευασία Big-Bag (0,8/μ3)	σακ.	24,00	15	360,00
6	Έτοιμος σοβάς 25 Kg	σακ.	6,00	10	60,00
ΣΥΝΟΛΟ :					717,00
ΟΜΑΔΑ Β' - CPV:03419000-0					
7	Πριστή ξυλεία. Παχοσανίδες (μαδέρια), πάχος 5-6εκ, πλάτος 20-25εκ, διάφορα μήκη.	m3	450,00	0,2	90,00
8	Πριστή ξυλεία. Τάβλες ή σανίδες, πάχος 2-3εκ, πλάτος 10-25εκ, διάφορα μήκη.	m3	470,00	0,2	94,00
9	Πριστή ξυλεία. Καδρόνια ορθογώνιας ή τετραγωνικής διατομής, 20Χ26εκ, 20Χ30εκ, διάφορα μήκη.	m3	430,00	0,2	86,00
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
10	Κόντρα πλακέ απλό (μπετοφόρμ), πάχη 6, 8, 10,12, 15, 18, 20χιλιοστά, διάφορα μεγέθη.	m3	570,00	0,2	114,00
11	Χαλίκι - ΑΝΑΜΙΚΤΟ	m3	35,20	30	1.056,00
ΣΥΝΟΛΟ :					1.440,00
ΟΜΑΔΑ Γ' - CPV:44114250-9					

12	Πλάκες πεζοδρομίου λευκές 50 X 50 X 5cm	m2	10,00	30	300,00
13	Πλάκες πεζοδρομίου λευκές 40 X 40 X 5cm	m2	9,50	30	285,00
14	Πλάκες πεζοδρομίου σχεδίου 40 X40X 5 cm	m2	15,40	20	308,00
15	Πλάκες πεζοδρομίου για ΑΜΕΑ 40X40X5cm	m2	15,00	10	150,00
16	Κυβόλιθοι -PAVE 20X10cm διαφόρων χρωμάτων	m2	10,10	10	101,00
17	Σύρμα περίφραξης	m2	2,80	10	28,00
18	Γυψοσανίδα	m2	3,50	5	17,50
ΣΥΝΟΛΟ :					1.189,50
ΟΜΑΔΑ Δ' - CPV:44313000-7					
19	Κράσπεδα πρόχυτα 100 X 25 X 15 cm	τεμ.	5,00	20	100,00
20	Κράσπεδα πρόχυτα 100 X 25 X 6 cm	τεμ.	4,20	10	42,00
21	Τούβλα διάτρητα 9 X 15 X 33	τεμ.	0,45	30	13,50
22	Τούβλα διάτρητα 15 X 18 X 33	τεμ.	0,85	20	17,00
23	Τσιμεντόλιθοι 39 X 19 X 9	τεμ.	0,80	10	8,00
24	Δομικό πλέγμα	Τεμ.	21,00	10	210,00
25	Σιδηροπάσσαλος 40*4*2	Τεμ.	8,50	10	85,00
26	Πάσσαλος γαλβανιζέ	Τεμ.	9,50	10	95,00
27	Σύρμα αγκαθωτό (κουλούρα 100μ.)	Τεμ.	24,40	3	73,20
α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
	Ατσαλόκαρφο ριγωτό (κουτί 100τεμ.)	Τεμ.	2,90	5	14,50
	Στριφώνι μεταλλικό γαλβανιζέ	Τεμ.	0,35	8	2,80
	Ταινία σήμανσης	Τεμ.	3,10	20	62,00
	Φρεάτια PVC 40X40cm	Τεμ.	18,00	3	54,00
	Δίσκος κοπής σιδήρου Φ230	Τεμ.	3,30	10	33,00
	Δίσκος κοπής πέτρας Φ230	Τεμ.	3,20	10	32,00
	Λουκέτα ασφαλείας Νο 80	Τεμ.	13,00	10	130,00
	Κλειδαριά σιδερόπορτας N.20	Τεμ.	12,00	5	60,00
	Κυλινδράκια	Τεμ.	7,00	10	70,00

	ασφαλείας N.54				
ΣΥΝΟΛΟ :					1.102,00
ΟΜΑΔΑ Ε' - CPV:44312000-0					
22	Σύρμα γαλβανιζέ	Kg	3,50	10	35,00
23	Σύρμα μαύρο μαλακό 14-16	Kg	3,10	25	77,50
25	Αλυσίδα γαλβανιζέ	Kg	4,50	5	22,50
26	Καρφί	Kg	2,30	5	11,50
30	Σχοινί πλεκτό PVC	Kg	5,00	20	100,00
31	Κοιλοδοκοί διαφόρων διατομών με πάχος ≥ 2mm	Kg	1,80	15	27,00
	Ηλεκτρόδιο κοινό N2,5 (ανοξειδωτο)	Kg	16,08	5	80,40
ΣΥΝΟΛΟ :					353,90
ΟΜΑΔΑ ΣΤ' - CPV:44160000-9					
32	Σωλήνας γαλβανιζέ 1'' B.T.	M.μ.	8,00	3	24,00
33	Σωλήνας γαλβανιζέ 1 1/2'' B.T.	M.μ.	13,50	3	40,50
34	Σωλήνας γαλβανιζέ 2'' B.T.	M.μ.	15,70	3	47,10
35	Λάστιχο νερού 5/8	M.μ.	1,50	20	30,00
ΣΥΝΟΛΟ :					141,60
<b>ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ :</b>					<b>4.944,00</b>
<b>ΦΠΑ 24 %</b>					<b>1.186,56</b>
<b>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΕΥΡΩ:</b>					<b>6.130,56</b>

3. Η παραλαβή γίνεται από την ορισθείσα επιτροπή παραλαβής (άρθρο 221, παρ.5 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021) και σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, ως εξής:

A/A	ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ	ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1	ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος	ΣΑΪΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αν. Πρόεδρος
2	ΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, μέλος	ΛΑΓΚΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μέλος
3	ΚΑΤΣΑΓΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ, μέλος	ΨΙΛΙΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, μέλος

4. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε **τέσσερις (4) μήνες** από την ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ.
5. Η πληρωμή των προμηθειών της σύμβασης θα γίνεται τμηματικά, με την εξόφληση του 100% της εκάστοτε αξίας, σύμφωνα με την εξέλιξη τους και τη σύνταξη των πρωτοκόλλων οριστικής παραλαβής για το τμήμα που αφορά η πληρωμή, όπως περιγράφεται στην από **29-11-2024** τεχνική περιγραφή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα.

Σύμφωνα με το [άρθρο 1 παρ.2.γ ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'), για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς, οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024**. (Χρόνος έναρξης της υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου από τους οικονομικούς φορείς)

Κατά συνέπεια, για τις συμβάσεις των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.1.2024 οι οποίες είτε συνάπτονται είτε εκτελούνται

*είτε συνάπτονται και εκτελούνται από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης (συμπεριλαμβανομένων των φορέων Κεντρικής Διοίκησης της περίπτωσης (i) της παρούσας), απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. Επίσης, για το σύνολο των συμβάσεων των ν. 3978/2011, ν. 4412/2016 και ν. 4413/2016, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της κ.υ.α., ανεξάρτητα από τον φορέα σύναψης και εκτέλεσής τους, των οποίων οι διαδικασίες σύναψης εκκινούν μετά την 1η.6.2024 απαιτείται η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου. (Υπ. Οικ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19.05.2023)*

Η παρούσα θα αναρτηθεί και στον ιστότοπο του Δήμου Δέλτα.

**Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ**

**ΓΕΡΑΚΙΝΑ ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ**

**ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΣΙΝΔΟΜΕΤΑΛ & ΣΙΑ ΟΕ**